
EVENEZ ZAPATA JOSE
3.66 kW 6 de Mayo de 2025

PDBT 868180400133

676 kWh prom. $ 3,142

6 830 kWh $89

97.17 % BIMESTRE $ 3,053

$18,850.00 MXN $534.00 MXN $18,314.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.8 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2 26.2 %



Propuesta 1 6 de Mayo de 2025 21 de Mayo de 2025

20250037

EVENEZ ZAPATA JOSE  

6 Longi 610W Hi-MO7

5 Estructura de aluminio 22°

5 Mano de obra especializada.

1 Tramite de Interconexión ante CFE

2 Micro-inversor growatt  NEO2000

Subtotal $ 60,149.08

IVA $ 9,623.85

TOTAL (MXN) $ 69,772.93

923 120 20 58 hurankaenergia@gmail.com



1 $ 18,850.00 $ 534.00 $ 0.00 $ 18,314.00 $ 18,314.00 $ -51,458.93

2 $ 19,604.00 $ 555.36 $ 0.00 $ 19,046.56 $ 19,046.56 $ -32,412.37

3 $ 20,388.16 $ 577.57 $ 0.00 $ 19,808.42 $ 19,808.42 $ -12,603.95

4 $ 21,203.69 $ 600.68 $ 0.00 $ 20,600.76 $ 20,600.76 $ 7,996.81

5 $ 22,051.83 $ 624.70 $ 0.00 $ 21,424.79 $ 21,424.79 $ 29,421.60

6 $ 22,933.91 $ 649.69 $ 0.00 $ 22,281.78 $ 22,281.78 $ 51,703.38

7 $ 23,851.26 $ 675.68 $ 0.00 $ 23,173.05 $ 23,173.05 $ 74,876.43

8 $ 24,805.31 $ 702.71 $ 0.00 $ 24,099.97 $ 24,099.97 $ 98,976.41

9 $ 25,797.53 $ 730.82 $ 0.00 $ 25,063.97 $ 25,063.97 $ 124,040.38

10 $ 26,829.43 $ 760.05 $ 0.00 $ 26,066.53 $ 26,066.53 $ 150,106.91

11 $ 27,902.60 $ 790.45 $ 0.00 $ 27,109.19 $ 27,109.19 $ 177,216.11

12 $ 29,018.71 $ 822.07 $ 0.00 $ 28,193.56 $ 28,193.56 $ 205,409.67

13 $ 30,179.46 $ 854.95 $ 0.00 $ 29,321.30 $ 29,321.30 $ 234,730.97

14 $ 31,386.64 $ 889.15 $ 0.00 $ 30,494.16 $ 30,494.16 $ 265,225.13

15 $ 32,642.10 $ 924.72 $ 0.00 $ 31,713.92 $ 31,713.92 $ 296,939.05

16 $ 33,947.79 $ 961.70 $ 0.00 $ 32,982.48 $ 32,982.48 $ 329,921.53

17 $ 35,305.70 $ 1,000.17 $ 0.00 $ 34,301.78 $ 34,301.78 $ 364,223.31

18 $ 36,717.92 $ 1,040.18 $ 0.00 $ 35,673.85 $ 35,673.85 $ 399,897.16

19 $ 38,186.64 $ 1,081.79 $ 0.00 $ 37,100.80 $ 37,100.80 $ 436,997.96

20 $ 39,714.11 $ 1,125.06 $ 0.00 $ 38,584.84 $ 38,584.84 $ 475,582.80

21 $ 41,302.67 $ 1,170.06 $ 0.00 $ 40,128.23 $ 40,128.23 $ 515,711.03

22 $ 42,954.78 $ 1,216.86 $ 0.00 $ 41,733.36 $ 41,733.36 $ 557,444.39

23 $ 44,672.97 $ 1,265.54 $ 0.00 $ 43,402.69 $ 43,402.69 $ 600,847.08

24 $ 46,459.89 $ 1,316.16 $ 0.00 $ 45,138.80 $ 45,138.80 $ 645,985.88

25 $ 48,318.28 $ 1,368.80 $ 0.00 $ 46,944.35 $ 46,944.35 $ 692,930.23

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 738.8 878.4 880.2 899.0 814.1 792.3

Consumo actual 614.0 724.0 553.0 784.0 780.0 602.0

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.


